
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 50, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

formarem comissão responsável pela elaboração do Edital de Seleção Simplificada de 

Monitoria de Acessibilidade do NAPNE do Campus Salgueiro do IFSertãoPE. Conforme 

especificado a seguir: 

 SIAPE  SERVIDOR (A) 

2157145 

 
Samuel Alves Monteiro 

1902750 

 

Maria Patrícia Lourenço Barros 

 

2158512 

 

Maria da Conceição Martins Ribeiro 

 
 
II - Para comprovação das atividades relacionadas a esta portaria, deve ser apresentada a 
Declaração de Participação em Comissão homologada, conforme previsão do Art. 11 da 
Resolução CONSUP nº 29 de 27/08/2018. 
 
III – Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 01 de abril de 2025. 

 
 

 
 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretor-Geral 

Portaria nº 169/2024 
 
 
 


		2025-04-14T18:00:52-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos




